
АДМИНИСТРАЦИЯ БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

29.03.2018                              с. Богучаны                                     № 325-п 
 

О внесении изменений и дополнений в муниципальную программу Богучанского района «Реформирование 
и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности», 

утвержденную постановлением администрации Богучанского района от 01.11.2013 № 1391-п 
 
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением 

администрации Богучанского района от 17.07.13 № 849-п «Об утверждении Порядка принятия решений о 
разработке муниципальных программ Богучанского района, их формировании и реализации», статьями 
7,8,43,47 Устава Богучанского района Красноярского края, 

 ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в приложение к муниципальной программе Богучанского района «Реформирование и 

модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности», 
утвержденную постановлением   администрации Богучанского района  от 01.11.2013 № 1391-п  (далее – 
муниципальная программа), изменения следующего содержания: 

1.1. В разделе «Паспорт муниципальной программы»  в строке «Перечень целевых показателей и 
показатели результативности программы с расшифровкой плановых значений по годам ее реализации, 
значения целевых показателей на долгосрочный период»:  

в последнем абзаце слова «Количество малочисленных и труднодоступных населенных пунктов 
Богучанского района обеспеченных доступом в сеть Интернет, ранее не имевших эту возможность, составит 
в 2017 году – 1 (см. приложения №№ 1,2 к паспорту программы) заменить словами «Количество 
малочисленных и труднодоступных населенных пунктов Богучанского района обеспеченных доступом в 
сеть Интернет, ранее не имевших эту возможность, составит – 1». 

1.2. В разделе «Паспорт муниципальной программы»  в строке «Ресурсное обеспечение  
программы»:  

а) в абзаце первом цифру «1 841 294 618,31» заменить цифрой «1 841 588 618,31»;  
б) в абзаце шестом цифру «225 675 000,00» заменить цифрой «225 969 000,00»; 
в)   в абзаце девятом цифру «1 448 211 751,33» заменить цифрой «1 448 505 751,33»; 
г)  в абзаце четырнадцатом цифру «214 310 500,00» заменить цифрой «214 604 500,00». 

 
1.3. Раздел 6. «Перечень подпрограмм с указанием сроков их реализации  и ожидаемых 

результатов» читать в следующей редакции: 
В рамках программы реализуются следующие подпрограммы: 
«Развитие и модернизация объектов коммунальной инфраструктуры» (приложение № 5 к настоящей 

программе); 
«Создание условий для безубыточной деятельности организаций жилищно-коммунального 

комплекса Богучанского района» (приложение № 6 к настоящей программе); 
«Организация проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, 

расположенных на территории Богучанского района» (приложение № 7 к настоящей программе); 
«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Богучанского 

района» (приложение № 8 к настоящей программе). 
«Реконструкция и капитальный ремонт объектов коммунальной инфраструктуры муниципального 

образования Богучанский район» (приложение № 9 к настоящей программе). 
«Обращение с отходами на территории Богучанского района» (приложение № 10 к настоящей 

программе). 
«”Чистая вода” на территории муниципального образования Богучанский район»  (приложение № 

11 к настоящей программе). 
«Развитие информационного общества Богучанского района»  (приложение № 12 к настоящей 

программе). 
Срок реализации вышеуказанных подпрограмм: 2014-2020 годы. 
Ожидаемыми результатами реализации подпрограммы «Развитие и модернизация объектов 

коммунальной инфраструктуры» являются: 
- капитальный ремонт наружных сетей тепло-, водоснабжения (п.Чунояр, ул.Береговая- 429 м.: 

п.Манзя, ул.Береговая - 898 м.; п.Шиверский, ул.Ленина - 338 м.; п.Шиверский, ул.Береговая- 200 м.; 
п.Нижнетерянск ул. Мира – ул. Молодежная - 429 м.; п.Нижнетерянск ул. Мира – ул. Высотная – 344 м. ); 

- софинансирование расходов по реконструкции и модернизации объектов коммунальной 
инфраструктуры; 

- подготовка котельных к отопительному сезону (выполнение регламентных работ); 



- софинансирование расходов на разработку схемы и программы перспективного развития 
электроэнергетики Богучанского района на пятилетний период. 

Ожидаемыми результатами реализации подпрограммы «Создание условий для безубыточной 
деятельности организаций жилищно-коммунального комплекса Богучанского района» являются: 

- финансовая стабильность энергоснабжающих организаций, обеспечение доступности 
коммунальных услуг для 0,4 тыс.человек; 

- финансовая стабильность организаций жилищно-коммунального комплекса, обеспечение 
доступности коммунальных услуг для 11,5 тыс.человек; 

-   выполнение работ по оценке эксплуатационных запасов подземных вод; 
- финансовая стабильность теплоснабжающих организаций, осуществляющих производство и (или) 

реализацию тепловой энергии,  обеспечение доступности коммунальных услуг для 8,7 тыс.человек; 
Ожидаемыми результатами реализации подпрограммы «Организация проведения капитального 

ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Богучанского района» 
являются: 

- уровень оплаты взносов на капитальный ремонт общего имущества в МКД в части 
муниципального жилищного фонда МО Богучанский район в размере 90% от начисленных платежей; 

Ожидаемыми результатами реализации подпрограммы «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на территории Богучанского района»  являются: 

- экономия бюджетными учреждениями электрической энергии  290,562 тыс.кВтч в год; 
- экономия тепловой энергии 419,32 Гкал в год;   
- организация учета тепловой энергии; 
- утверждение схем теплоснабжения поселений в соответствии с законом РФ "О теплоснабжении" 

от 27.07.2010 № 190; 
- экономия электрической энергии, потребляемой объектами коммунальной инфраструктуры 

составит 1423,6 тыс.кВтч; 
- организация учета отпуска тепловой энергии на объектах коммунальной сферы; 
- улучшение профессиональных навыков 5 работников бюджетных учреждений в области 

энергосбережения и повышения энергетической эффективности,  изучение новых технологий в области 
энергосбережения. 

Ожидаемыми результатами реализации подпрограммы «Реконструкция и капитальный ремонт 
объектов коммунальной инфраструктуры муниципального образования Богучанский район» являются: 

капитальный ремонт сетей тепло-,водоснабжения за период действия программы составит 8,821 км, 
проведение проверки достоверности определения сметной стоимости капитального ремонта сетей тепло-
водоснабжения; 

капитальный ремонт сетей водоснабжения за период действия программы составит 3,970 км; 
капитальный ремонт котлов за период  действия  программы  составит  14 шт., приобретение 

оборудования для выполнения работ по замене котлов; 
капитальный ремонт объектов водоснабжения и водоотведения в количестве 21 шт.; 

капитальный ремонт объектов теплоснабжения и сооружений коммунального назначения в 
количестве 17 шт., приобретение материалов для проведения капитального ремонта сетей 
электроснабжения; 

проектные, испытательные и монтажные работы на объектах коммунальной инфраструктуры  в 
количестве 14 шт.,  

обеспечение резервным  электроснабжением водозаборных сооружений, снабжающих водой 
котельные п.Осиновый Мыс и социально-значимые объекты. 

Ожидаемыми результатами реализации подпрограммы «Обращение с отходами на территории 
Богучанского района» являются: 

- разработка проектной документации на строительство полигона ТБО в с. Богучаны Богучанского 
района; 

- строительство полигона ТБО в с. Богучаны Богучанского района с объемом захоронения 6,5 тыс. 
тонн в год; 

-  приобретение контейнерного   оборудования  для сбора ТБО в количестве 15 ед.; 
- выполнение работ по буртовке мусора и санитарному содержанию объекта площадью 6,25га. 
Ожидаемыми результатами реализации подпрограммы «”Чистая вода” на территории 

муниципального образования Богучанский район» являются: 
- строительство сетей круглогодичного холодного водоснабжения протяженностью 4100 п.м. 
Ожидаемыми результатами реализации подпрограммы «Развитие информационного общества 

Богучанского района» являются: 
- организация услуг беспроводного широкополосного доступа в сеть Интернет посредствам сети  

Wi-Fi  в п.Беляки. 



1.4. В разделе 10. «Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на 
реализацию целей программы с учетом источников финансирования»: 

а) в абзаце первом цифру «1 841 294 618,31» заменить цифрой «1 841 588 618,31»;  
б) в абзаце шестом цифру «225 675 000,00» заменить цифрой «225 969 000,00»; 
в)   в абзаце девятом цифру «1 448 211 751,33» заменить цифрой «1 448 505 751,33»; 
г)  в абзаце четырнадцатом цифру «214 310 500,00» заменить цифрой «214 604 500,00». 
1.5. Приложение № 1 к муниципальной программе Богучанского района "Реформирование и 

модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности" изложить 
в новой редакции согласно приложению  № 1 к настоящему постановлению. 

1.6. Приложение № 2 к муниципальной программе Богучанского района "Реформирование и 
модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности" изложить 
в новой редакции согласно приложению  № 2 к настоящему постановлению. 

1.7. Приложение № 3 к муниципальной программе Богучанского района "Реформирование и 
модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности" изложить 
в новой редакции согласно приложению  №  3 к настоящему постановлению. 

1.8. Приложение № 1 к паспорту муниципальной программы Богучанского района 
"Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической 
эффективности" изложить в новой редакции согласно приложению  №  4 к настоящему постановлению. 

1.9. Приложение № 2 к подпрограмме «Создание условий для безубыточной деятельности 
организаций жилищно-коммунального комплекса Богучанского района» читать в новой редакции, согласно 
приложению №5  к настоящему постановлению. 

2.0. Приложение № 2 к подпрограмме «Реконструкция и капитальный ремонт объектов 
коммунальной инфраструктуры муниципального образования Богучанский район» читать в новой редакции, 
согласно приложению №6  к настоящему постановлению. 

2.1. Приложение № 12 к муниципальной программе Богучанского района «Реформирование и 
модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности» изложить 
в новой редакции согласно приложению  № 7  к настоящему постановлению. 

2.2. Приложение № 1 к подпрограмме «Развитие информационного общества Богучанского района» 
читать в новой редакции, согласно приложению №8 к настоящему постановлению. 

2.3. Приложение № 2 к подпрограмме «Развитие информационного общества Богучанского района» 
читать в новой редакции, согласно приложению №9 к настоящему постановлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 
Богучанского района по жизнеобеспечению А.Ю. Машинистова. 

3. Постановление вступает в силу после опубликования в Официальном вестнике Богучанского 
района. 

 
И.о. Главы Богучанского района                                                       В.Ю. Карнаухов 
 
 

Приложение №1 
к постановлению администрации Богучанского района   

                     от  29.03.2018 № 325-п 
Приложение № 1

к муниципальной программе Богучанского района 
 «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства 

и повышение энергетической эффективности» 
 

Основные меры правового регулирования в сфере жилищно-коммунального хозяйства Богучанского района, 
направленные на достижение цели и (или) конечных результатов программы 

 

№ п/п 

Наименование 
нормативного 
правового акта 
Богучанского 

района 

Предмет регулирования, основное содержание Срок принятия (год, квартал) 

1 
Постановление  

221-п 

Об утверждении Порядка предоставления компенсации части расходов 
граждан на оплату коммунальных услуг на территории Богучанского 
района, контроля за соблюдением условий предоставления компенсации 
и возврата субсидий в случае нарушения условий их предоставления 

28.02.2013г. 

2 
Постановление  

№ 27-п 

О предоставлении исполнителям коммунальных услуг субсидий 
субсидии на компенсацию части расходов граждан на оплату 
коммунальных услуг в 2014 году 

20.01.2014г. 

3 
Постановление  

№ 223-п 

Об утверждении перечня ресурсоснабжающих организаций, 
предоставляющих коммунальные услуги гражданам, размер которых в 
объеме совокупных платежей за коммунальные услуги составляет 
наибольшую долю 

28.02.2013г. 

4 
Постановление 

№ 266-п 
Об утверждении Порядка предоставления энергоснабжающим 
организациям компенсации выпадающих доходов на территории 

07.03.2013г. 



Богучанского района, контроля за их использованием средств 
компенсации и возврата в случае нарушения условий их предоставления 

5 
Постановление  

№ 42-п 

О предоставлении энергоснабжающим организациям компенсации 
выпадающих доходов, возникающих в результате поставки населению 
по регулируемым ценам (тарифам) электрической энергии, 
вырабатываемой дизельными электростанциями на территории 
Богучанского района 

22.01.2014г. 

6 
Постановление  

№ 147-п 

О предоставлении энергоснабжающим организациям компенсации 
выпадающих доходов, возникающих в результате поставки населению 
по регулируемым ценам (тарифам) электрической энергии, 
вырабатываемой дизельными электростанциями на территории 
Богучанского района 

09.02.2015г. 

7 
Постановление  

№ 431-п 

Об утверждении Порядка предоставления компенсации части платы 
граждан за коммунальные услуги на территории Богучанского района, 
контроля за слоблюдением условий предоставления компенсации и 
возврата субсидий в случае нарушения условий их предоставления 

17.04.2015г. 

8 
Постановление  

№ 432-п 
О предоставлении исполнителям коммунальных услуг субсидии на 
компенсацию части платы граждан за коммунальные услуги в 2015 году 

17.04.2015г. 

9 
Постановление  

№ 1020-п 

О внесении изменений в постановление администрации Богучанского 
района от 17.04.2015г. №432-п "О предоставлении исполнителям 
коммунальных услуг субсидии на компенсацию части платы граждан за 
коммунальные услуги в 2015 году" 

13.11.2015г. 

10 
Постановление  

№ 1021-п 

О внесении изменений в постановление администрации Богучанского 
района от 09.02.2015г. №147-п "О предоставлении энергоснабжающим 
организациям компенсации выпадающих доходов, возникающих в 
результате поставки населению по регулируемым ценам (тарифам) 
электрической энергии, вырабатываемой дизельными электростанциями 
на территории Богучанского района" 

16.11.2015г. 

11 
Постановление  

№ 1157-п 

О внесении изменений в постановление администрации Богучанского 
района от 17.04.2015г. №432-п "О предоставлении исполнителям 
коммунальных услуг субсидии на компенсацию части платы граждан за 
коммунальные услуги в 2015 году" 

18.12.2015г. 

12 
Постановление   

№ 202-п  

О предоставлении энергоснабжающим организациям компенсации 
выпадающих доходов, возникающих в результате поставки населениюпо 
регулируемым  ценам (тарифам) электрической энергии, 
вырабатываемой дизельными электростанциями на территории 
Богучанского района 

15.03.2016г. 

13 
Постановление  

№ 240-п 
О предоставлении исполнителям коммунальных услуг субсидии на 
компенсацию части платы граждан за коммунальные услуги в 2016 году. 

28.03.2016г. 

14 
Постановление  

№ 521-п 

О внесении изменений в постановление администрации Богучанского 
района от 28.03.2016  №240-п "О предоставлении исполнителям 
коммунальных услуг субсидии на компенсацию части платы граждан за 
коммунальные услуги в 2016 году" 

18.07.2016г. 

15 
Постановление 

№ 687-п 

О внесении изменений в постановление администрации Богучанского 
района от 28.03.2016  №240-п "О предоставлении исполнителям 
коммунальных услуг субсидии на компенсацию части платы граждан за 
коммунальные услуги в 2016 году" 

19.09.2016г. 

16 
Постановление 

№ 848-п 

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации 
Богучанского района от 07.03.2013 № 266-п "Об утверждении Порядка 
предоставления энергоснабжающим организациям компенсации 
выпадающих доходов на территории Богучанского района, контроля за 
их использованием средств компенсации и возврата в случае нарушения 
условий их предоставления" 

21.11.2016г. 

17 
Постановление 

№ 860-п 

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации 
Богучанского района от 17.04.2015 № 431-п "Об утверждении Порядка 
предоставления части платы граждан за коммунальные услуги на 
территории Богучанского района, контроля за соблюдением условий 
предоставления компенсации и возврата  субсидий в случае нарушения 
условий их предоставления" 

25.11.2016 

18 
Постановление 

№ 869-п 

О внесении изменений в постановление администрации Богучанского 
района от 28.03.2016  №240-п "О предоставлении исполнителям 
коммунальных услуг субсидии на компенсацию части платы граждан за 
коммунальные услуги в 2016 году" 

28.11.2016 

19 
Постановление 

№ 870-п 

О предоставлении энергосберегающим организациям компенсации 
выпадающих доходов, возникающих в результате поставки населению 
по регулируемым ценам (тарифам) электрической энергии, 
вырабатываемой дизельными электростанциями на территории 
Богучанского района 

28.11.2016г. 

20 
Постановление 

№ 35-п 

О предоставлении энергоснабжающим организациям компенсации 
выпадающих доходов, возникающих в результате поставки населению 
по регулируемым ценам (тарифам) электрической энергии, 
вырабатываемой дизельными электростанциями на территории 
Богучанского района 

20.01.2017г. 

21 
Постановление 

№ 137-п 
О предоставлении исполнителям коммунальных услуг субсидии на 
компенсацию части платы граждан за коммунальные услуги в 2017 году 

13.02.2017г. 

22 
Постановление 

№ 403-п 

О внесении изменений в постановление администрации Богучанского 
района от 13.02.2017  №137-п "О предоставлении исполнителям 
коммунальных услуг субсидии на компенсацию части платы граждан за 
коммунальные услуги в 2017 году" 

20.04.2017г. 

23 
Постановление 

№ 679-п 

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации 
Богучанского района от 07.03.2013 № 266-п "Об утверждении Порядка 
предоставления энергоснабжающим организациям компенсации 
выпадающих доходов на территории Богучанского района, контроля за 
их использованием средств компенсации и возврата в случае нарушения 
условий их предоставления" 

23.06.2017г. 

24 Постановление О внесении изменений и дополнений в постановление администрации 01.08.2017г. 



№ 861-п Богучанского района от 17.04.2015 № 431-п "Об утверждении Порядка 
предоставления компенсации  части платы граждан за коммунальные 
услуги на территории Богучанского района, контроля за соблюдением 
условий предоставления компенсации и возврата  субсидий в случае 
нарушения условий их предоставления" 

25 
Постановление 

№ 1297-п 

О внесении изменений в постановление администрации Богучанского 
района от 13.02.2017 №137-п "О предоставлении исполнителям 
коммунальных услуг субсидии на компенсацию части платы граждан за 
коммунальные услуги в 2017году" 

27.11.2017г. 

26 
Постановление 

№ 1501-п 

О внесении изменений в постановление администрации Богучанского 
района от 13.02.2017 №137-п "О предоставлении исполнителям 
коммунальных услуг субсидии на компенсацию части платы граждан за 
коммунальные услуги в 2017году" 

25.12.2017г. 

27 
Постановление 

1229-п 

Об утверждении порядка и условий предоставления субсидий 
теплоснабжающим и энергосбытовым организациям, расположенным в 
районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях с 
ограниченными сроками завоза грузов, на финансирование затрат 
теплоснабжающих и энергосбытовых организаций, осуществляющих 
производство и (или) реализацию тепловой и электрической энергии, 
возникших вследствие разницы между фактической стоимостью 
топлива, учтённой в тарифах  на тепловую и электрическую энергию на 
2017год, контроля за соблюдением условий предоставления субсидий в 
случае нарушения условий их предоставления. 

07.11.2017 

28 
Постановление 

№ 1423-п 

О предоставлении теплоснабжающим организациям, осуществляющим 
производство и (или) реализацию тепловой энергии, субсидии на 
финансирование затрат, возникших вследствие разницы между 
фактической стоимостью топлива, учтённой в тарифах на тепловую 
энергию на 2017год. 

08.12.2017 

29 

Постановление 
№ 120-п 

О предоставлении энергоснабжающим организациям компенсации 
выпадающих доходов, возникающих в результате поставки населению 
по регулируемым ценам (тарифам) электрической энергии, 
вырабатываемой дизельными электростанциями на территории 
Богучанского района 

31.01.2018 

30 

Постановление 
№ 204-п 

 О внесении изменений в постановление администрации Богучанского 
района от 31.01.2018 № 120-п о предоставлении энергоснабжающим 
организациям компенсации выпадающих доходов, возникающих в 
результате поставки населению по регулируемым ценам (тарифам) 
электрической энергии, вырабатываемой дизельными электростанциями 
на территории Богучанского района 

20.02.2018 

31 

Постановление 
№ 229-п 

 О внесении изменений в постановление администрации Богучанского 
района от 31.01.2018 № 120-п о предоставлении энергоснабжающим 
организациям компенсации выпадающих доходов, возникающих в 
результате поставки населению по регулируемым ценам (тарифам) 
электрической энергии, вырабатываемой дизельными электростанциями 
на территории Богучанского района 

01.03.2018 

32 
Постановление 

№ 160-п 
О предоставлении исполнителям коммунальных услуг субсидии на 
компенсацию части платы граждан за коммунальные услуги в 2018 году. 

13.02.2018 

 
 

Приложение №2 
к постановлению администрации Богучанского района   

                    от 29.03.2018 № 325-п 
Приложение № 2

к муниципальной программе Богучанского района 
 "Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства 

 и повышение энергетической эффективности" 
 

Распределение планируемых расходов за счет средств  бюджета по мероприятиям и подпрограммам  
муниципальной программы 

 
Статус 

(муници
пальная 
програм
ма, 

подпрогр
амма) 

Наименова
ние  
программ
ы, 
подпрогра
ммы 

Наимено
вние 
ГРБС 

Код бюджетной 
классификации  

Расходы (руб.), годы 

ГР
БС 

Р
з 
П
р 

Ц
С
Р 

В
Р 

2014 
год 

2015 
год 

2016 
год 

2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 

2020 
год 

Итого на 
период 
2014-
2020 
годы 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Муници
пальная 
програм
ма 

"Реформир
ование и 
модерниза
ция 
жилищно-
коммуналь
ного 
хозяйства 
и 
повышени
е 
энергетиче
ской 
эффективн
ости"  

всего 
расходны
е 
обязател
ьства  по 
програм
ме 

Х Х Х Х 
278 890 
459,97 

315 681 
124,02 

328 302 
137,21 

262 479 
397,11 

225 969 
000,00 

215 020 
000,00 

215 246 
500,00 

1 841 
588 

618,31 

в том 
числе по 
ГРБС: 

                        

Админис
трация 
Богучанс
кого 
района 

80
6 

Х Х Х 
160 873 
545,31 

179 748 
017,00 

177 996 
850,00 

210 869 
114,00 

213 984 
198,00 

213 035 
198,00 

213 261 
698,00 

1 369 
768 

620,31 



Муницип
альное 
казенное 
учрежде
ние 
"Муници
пальная 
пожарная 
часть № 
1" 

88
0 

Х Х Х 0,00 0,00 
2 135 
969,00 

1 528 
399,00 

1 845 
802,00 

1 845 
802,00 

1 845 
802,00 

9 201 
774,00 

МКУ 
"Муници
пальная 
служба 
Заказчик
а" 

83
0 

Х Х Х 
109 935 
510,88 

131 246 
816,68 

146 236 
333,66 

49 722 
917,98 

10 000 
000,00 

0,00 0,00 
447 141 
579,20 

Управле
ние 
образова
ния 
админист
рации 
Богучанс
кого 
района 

87
5 

Х Х Х 
4 576 
343,57 

1 600 
000,00 

600 
000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 
6 776 
343,57 

МКУ 
"Управле
ние 
культуры 
Богучанс
кого 
района" 

85
6 

Х Х Х 
240 

414,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

240 
414,00 

УМС 
Богучанс
кого 
района  

86
3 

Х Х Х 8 300,00 
99 

290,34 
1 332 
984,55 

358 
966,13 

139 
000,00 

139 
000,00 

139 
000,00 

2 216 
541,02 

Финансо
вое 
управлен
ие 
админист
рации 
Богучанс
кого 
района 

89
0 

Х Х Х 
3 223 
346,21 

2 987 
000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
6 210 
346,21 

Админис
трация 
Богучанс
кого 
сельсове
та 

90
4 

Х Х Х 
25 

000,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

25 
000,00 

Админис
трация 
Таежнин
ского 
сельсове
та 

91
4 

Х Х Х 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 000,00 

Подпрог
рамма 1 

"Развитие 
и 

модерниза
ция 

объектов 
коммуналь

ной 
инфрастру
ктуры"  

всего 
расходны
е 
обязател
ьства  по 
подпрогр
амме 

Х Х Х Х 
17 433 
949,00 

12 701 
478,28 

1 220 
000,00 

0,00 
25 

500,00 
0,00 0,00 

31 380 
927,28 

в том 
числе по 
ГРБС: 

                        

МКУ 
"Муници
пальная 
служба 
Заказчик
а" 

83
0 

Х Х Х 
17 433 
949,00 

12 701 
478,28 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
30 135 
427,28 

УМС 
Богучанс
кого 
района  

86
3 

Х Х Х 0,00 0,00 
1 220 
000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 
1 220 
000,00 

Админис
трация 
Богучанс
кого 
района 

80
6 

Х Х Х 0,00 0,00 0,00 0,00 
25 

500,00 
0,00 0,00 

25 
500,00 

Подпрог
рамма 2 

"Создание 
условий 
для 

безубыточ

всего 
расходны
е 
обязател

Х Х Х Х 
159 949 
200,00 

178 948 
017,00 

179 732 
819,00 

211 585 
700,00 

214 310 
500,00 

214 281 
000,00 

214 507 
500,00 

1 373 
314 

736,00 



ной 
деятельнос

ти 
организац

ий 
жилищно-
коммуналь

ного 
комплекса 
Богучанск

ого 
района" 

ьства  по 
програм
ме 
в том 
числе по 
ГРБС: 

                        

Админис
трация 
Богучанс
кого 
района 

80
6 

Х Х Х 
159 949 
200,00 

178 948 
017,00 

177 596 
850,00 

210 057 
301,00 

212 464 
698,00 

212 435 
198,00 

212 661 
698,00 

1 364 
112 

962,00 

Муницип
альное 
казенное 
учрежде
ние 
"Муници
пальная 
пожарная 
часть № 
1" 

88
0 

Х Х Х 0,00 0,00 
2 135 
969,00 

1 528 
399,00 

1 845 
802,00 

1 845 
802,00 

1 845 
802,00 

9 201 
774,00 

Подпрог
рамма 3 

"Организа
ция 
проведени
я 
капитальн
ого 
ремонта 
общего 
имущества 
в 
многоквар
тирных 
домах, 
расположе
нных на 
территори
и 
Богучанск
ого 
района"  

всего 
расходны
е 
обязател
ьства  по 
подпрогр
амме 

Х Х Х Х 8 300,00 
99 

290,34 
112 

984,55 
138 

966,13 
139 

000,00 
139 

000,00 
139 

000,00 
776 

541,02 

в том 
числе по 
ГРБС: 

                        

УМС 
Богучанс
кого 
района  

86
3 

Х Х Х 8 300,00 
99 

290,34 
112 

984,55 
138 

966,13 
139 

000,00 
139 

000,00 
139 

000,00 
776 

541,02 

Подпрог
рамма 4 

"Энергосб
ережение 
и 
повышени
е 
энергетиче
ской 
эффективн
ости на 
территори
и 
Богучанск
ого 
района"  

всего 
расходны
е 
обязател
ьства  по 
подпрогр
амме 

Х Х Х Х 
8 228 
087,14 

2 600 
000,00 

600 
000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 
11 428 
087,14 

в том 
числе по 
ГРБС: 

                        

Управле
ние 
образова
ния 
админист
рации 
Богучанс
кого 
района 

87
5 

Х Х Х 
4 576 
343,57 

1 600 
000,00 

600 
000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 
6 776 
343,57 

МКУ 
"Управле
ние 
культуры 
Богучанс
кого 
района" 

85
6 

Х Х Х 
240 

414,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

240 
414,00 

МКУ 
"Муници
пальная 
служба 
Заказчик
а" 

83
0 

Х Х Х 
1 330 
638,05 

1 000 
000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2 330 
638,05 

Админис
трация 
Богучанс
кого 
района 

80
6 

Х Х Х 
924 

345,31 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

924 
345,31 

Финансо
вое 
управлен
ие 
админист
рации 
Богучанс
кого 
района 

89
0 

Х Х Х 
1 123 
346,21 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
1 123 
346,21 



Админис
трация 
Богучанс
кого 
сельсове
та 

90
4 

Х Х Х 
25 

000,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

25 
000,00 

Админис
трация 
Таежнин
ского 
сельсове
та 

91
4 

Х Х Х 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 000,00 

Подпрог
рамма 5 

"Реконстр
укция и 
капитальн
ый ремонт 
объектов 
коммуналь
ной 
инфрастру
ктуры 
муниципа
льного 
образован
ия 
Богучанск
ий район"  

всего 
расходны
е 
обязател
ьства  по 
подпрогр
амме 

Х Х Х Х 
31 170 
833,83 

57 545 
338,40 

86 236 
333,66 

50 041 
917,98 

10 000 
000,00 

0,00 0,00 
234 994 
423,87 

в том 
числе по 
ГРБС: 

                        

МКУ 
"Муници
пальная 
служба 
Заказчик
а" 

83
0 

Х Х Х 
31 170 
833,83 

57 545 
338,40 

86 236 
333,66 

49 722 
917,98 

10 000 
000,00 

0,00 0,00 
234 675 
423,87 

УМС 
Богучанс
кого 
района  

86
3 

Х Х Х 0,00 0,00 0,00 
220 

000,00 
0,00 0,00 0,00 

220 
000,00 

Админис
трация 
Богучанс
кого 
района 

80
6 

Х Х Х 0,00 0,00 0,00 
99 

000,00 
0,00 0,00 0,00 

99 
000,00 

Подпрог
рамма 6 

"Обращен
ие с 
отходами 
на 
территори
и 
Богучанск
ого 
района"  

всего 
расходны
е 
обязател
ьства  по 
програм
ме 

Х Х Х Х 
60 000 
090,00 

60 800 
000,00 

60 400 
000,00 

600 
000,00 

1 200 
000,00 

600 
000,00 

600 
000,00 

184 200 
090,00 

в том 
числе по 
ГРБС: 

                        

МКУ 
"Муници
пальная 
служба 
Заказчик
а" 

83
0 

Х Х Х 
60 000 
090,00 

60 000 
000,00 

60 000 
000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 
180 000 
090,00 

Админис
трация 
Богучанс
кого 
района 

80
6 

Х Х Х 0,00 
800 

000,00 
400 

000,00 
600 

000,00 
1 200 
000,00 

600 
000,00 

600 
000,00 

4 200 
000,00 

УМС 
Богучанс
кого 
района  

86
3 

Х Х Х 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпрог
рамма 7 

"<Чистая 
вода> на 
территори
и 
муниципа
льного 
образован
ия 
Богучанск
ий район" 

всего 
расходны
е 
обязател
ьства  по 
подпрогр
амме 

Х Х Х Х 
2 100 
000,00 

2 987 
000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
5 087 
000,00 

в том 
числе по 
ГРБС: 

                        

Финансо
вое 
управлен
ие 
админист
рации 
Богучанс
кого 
района 

89
0 

Х Х Х 
2 100 
000,00 

2 987 
000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
5 087 
000,00 

Подпрог
рамма 8 

"Развитие 
информац
ионного 
общества 
Богучанск

всего 
расходны
е 
обязател
ьства  по 

Х Х Х Х 0,00 0,00 0,00 
112 

813,00 
294 

000,00 
0,00 0,00 

406 
813,00 



ого 
района"  

подпрогр
амме 
в том 
числе по 
ГРБС: 

                        

Админис
трации 
Богучанс
кого 
района 

80
6 

Х Х Х 0,00 0,00 0,00 
112 

813,00 
294 

000,00 
0,00 0,00 

406 
813,00 

 
Приложение №3 

к постановлению администрации 
 Богучанского района от  29.03.2018 № 325-п 

Приложение № 3
к муниципальной программе Богучанского района 

"Реформирование и модернизация жилищно-коммунального 
 хозяйства  и повышение   

                                                                                                        энергетической эффективности" 
Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на реализацию целей муниципальной программы 
Богучанского района с учетом источников финансирования, в том числе по уровням бюджетной системы

 

Статус 

Наименование 
муниципальной 
программы, 

подпрограммы 
муниципальной 
программы 

Ответственный 
исполнитель, 
соисполнители 

Оценка расходов (рублей), годы 

2014 
год 

2015 
год 

2016 
год  

2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 

2020 
год 

итого 
на 

период  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Муниципальная 
программа 

"Реформирование и 
модернизация 
жилищно-

коммунального 
хозяйства и повышение 

энергетической 
эффективности"  

Всего                     
278 
890 

459,97 

315 
681 

124,02 

328 
302 

137,21 

262 
479 

397,11 

225 
969 

000,00 

215 
020 

000,00 

215 
246 

500,00 

1 841 
588 

618,31 
в том числе:                              
федеральный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

краевой бюджет           
170 
841 

596,46 

192 
325 

465,45 

207 
732 

819,00 

234 
212 

870,42 

214 
604 

500,00 

214 
281 

000,00 

214 
507 

500,00 

1 448 
505 

751,33 

районный бюджет 
48 015 
863,51 

63 355 
658,57 

60 569 
318,21 

28 266 
526,69 

11 364 
500,00 

739 
000,00 

739 
000,00 

213 049 
866,98 

внебюджетные  
источники                  

60 000 
000,00 

60 000 
000,00 

60 000 
000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 
180 000 
000,00 

бюджеты 
муниципальных   
образований 

33 
000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
33 

000,00 

юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпрограмма 1 

                        
"Развитие и 

модернизация объектов 
коммунальной 

инфраструктуры"  

МКУ 
"Муниципальная 
служба Заказчика" 

                

Всего                     
17 433 
949,00 

12 701 
478,28 

1 220 
000,00 

0,00 
25 

500,00 
0,00 0,00 

31 380 
927,28 

в том числе:                              
федеральный 
бюджет     

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

краевой бюджет           
14 800 
000,00 

11 384 
948,45 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
26 184 
948,45 

районный бюджет 
2 633 
949,00 

1 316 
529,83 

1 220 
000,00 

0,00 
25 

500,00 
0,00 0,00 

5 195 
978,83 

внебюджетные  
источники                  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджеты 
муниципальных   
образований  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпрограмма 2 

"Создание условий для 
безубыточной 
деятельности 

организаций жилищно-
коммунального 
комплекса 

Богучанского района"  

администрация 
Богучанского 
района 

                

Всего                     
159 
949 

200,00 

178 
948 

017,00 

179 
732 

819,00 

211 
585 

700,00 

214 
310 

500,00 

214 
281 

000,00 

214 
507 

500,00 

1 373 
314 

736,00 
в том числе:                              
федеральный 
бюджет  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

краевой бюджет           
149 
949 

200,00 

178 
948 

017,00 

179 
732 

819,00 

211 
579 

700,00 

214 
310 

500,00 

214 
281 

000,00 

214 
507 

500,00 

1 363 
308 

736,00 

районный бюджет 
10 000 
000,00 

0,00 0,00 
6 

000,00 
0,00 0,00 0,00 

10 006 
000,00 

внебюджетные  
источники                  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджеты 
муниципальных   

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



образований  
юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпрограмма 3 

"Организация 
проведения 

капитального ремонта 
общего имущества в 
многоквартирных 

домах, расположенных 
на территории 

Богучанского района"  

УМС Богучанского 
района 

                

Всего                     
8 

300,00 
99 

290,34 
112 

984,55 
138 

966,13 
139 

000,00 
139 

000,00 
139 

000,00 
776 

541,02 
в том числе:                              
федеральный 
бюджет  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

краевой бюджет           0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

районный бюджет 
8 

300,00 
99 

290,34 
112 

984,55 
138 

966,13 
139 

000,00 
139 

000,00 
139 

000,00 
776 

541,02 
внебюджетные  
источники                  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджеты 
муниципальных   
образований  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпрограмма 4 

"Энергосбережение и 
повышение 

энергетической 
эффективности в на 

территории 
Богучанского района"  

Управление 
образования 
администрации 
Богучанского 
района;  МКУ 
"Управление 
культуры 
Богучанского 
района"; 
МКУ 
"Муниципальная 
служба Заказчика"; 
финансовое 
управление 
администрации 
Богучанского 
района; 
администрация 
Богучанского 
района, 
администрация 
Богучанского 
сельсовета, 
администрация 
Таежнинского 
сельсовета. 

                

Всего                     
8 228 
087,14 

2 600 
000,00 

600 
000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 
11 428 
087,14 

в том числе:                              
федеральный 
бюджет  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

краевой бюджет           
6 092 
396,46 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
6 092 
396,46 

районный бюджет 
2 102 
690,68 

2 600 
000,00 

600 
000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 
5 302 
690,68 

внебюджетные  
источники                  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджеты 
муниципальных   
образований  

33 
000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
33 

000,00 

юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпрограмма 5 

"Реконструкция и 
капитальный ремонт 

объектов 
коммунальной 
инфраструктуры 
муниципального 
образования 

Богучанский район"  

МКУ 
"Муниципальная 
служба Заказчика" 

                

Всего                     
31 170 
833,83 

57 545 
338,40 

86 236 
333,66 

50 041 
917,98 

10 000 
000,00 

0,00 0,00 
234 994 
423,87 

в том числе:                              
федеральный 
бюджет  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

краевой бюджет           0,00 
1 992 
500,00 

28 000 
000,00 

22 520 
470,42 

0,00 0,00 0,00 
52 512 
970,42 

районный бюджет 
31 170 
833,83 

55 552 
838,40 

58 236 
333,66 

27 521 
447,56 

10 000 
000,00 

0,00 0,00 
182 481 
453,45 

внебюджетные  
источники                  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджеты 
муниципальных   
образований  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпрограмма 6 

"Обращение с 
отходами на 
территории 

Богучанского района" 

МКУ 
"Муниципальная 
служба Заказчика"; 
УМС Богучанского 
района 

                

Всего                     
60 000 
090,00 

60 800 
000,00 

60 400 
000,00 

600 
000,00 

1 200 
000,00 

600 
000,00 

600 
000,00 

184 200 
090,00 

в том числе:                              



федеральный 
бюджет  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

краевой бюджет           0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

районный бюджет 90,00 
800 

000,00 
400 

000,00 
600 

000,00 
1 200 
000,00 

600 
000,00 

600 
000,00 

4 200 
090,00 

внебюджетные  
источники                  

60 000 
000,00 

60 000 
000,00 

60 000 
000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 
180 000 
000,00 

бюджеты 
муниципальных   
образований  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпрограмма 7 

"<Чистая вода> на 
территории 

муниципального 
образования 

Богучанский район"  

Финансовое 
управление 
администрации 
Богучанского 
района; МКУ 
"Муниципальная 
служба Заказчика". 

                

Всего                     
2 100 
000,00 

2 987 
000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
5 087 
000,00 

в том числе:                              
федеральный 
бюджет  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

краевой бюджет           0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

районный бюджет 
2 100 
000,00 

2 987 
000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
5 087 
000,00 

внебюджетные  
источники                  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджеты 
муниципальных   
образований  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпрограмма 8 

Развитие 
информационного 

общества Богучанского 
района"  

Администрация 
Богучанского 
района. 

                

Всего                     0,00 0,00 0,00 
112 

813,00 
294 

000,00 
0,00 0,00 

406 
813,00 

в том числе:                              
федеральный 
бюджет  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

краевой бюджет           0,00 0,00 0,00 
112 

700,00 
294 

000,00 
0,00 0,00 

406 
700,00 

районный бюджет 0,00 0,00 0,00 113,00 0,00 0,00 0,00 113,00 
внебюджетные  
источники                  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджеты 
муниципальных   
образований  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Приложение №4 
к постановлению администрации Богучанского района   

              от  29.03.2018 № 325-п 
Приложение № 1

к паспорту муниципальной программы 
Богучанского района "Реформирование и модернизация 

 жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности" 
 

Цели, целевые показатели, задачи, показатели результативности (показатели развития отрасли, вида 
экономической деятельности) 

 

№ 
п/п 

Цели, задачи, показатели 
Единица 
измерения 

Вес 
показате

ля 

Источник 
информации 

201
2 
год 

201
3 
год 

201
4 
год 

201
5 
год 

201
6 
год 

201
7 
год 

201
8 
год 

201
9 
год 

202
0 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
Цели: 1.Обеспечение населения района качественными жилищно-коммунальными услугами в условиях рыночных отношений в отрасли и ограниченного 

роста оплаты жилищно-коммунальных услуг населением; 
         2. Формирование целостной и эффективной системы управления энергосбережением и повышением энергетической эффективности 

  
Целевой показатель 1 

Уровень износа коммунальной 
инфраструктуры 

% х 
Отраслевой  
мониторинг 

55 55 54 52 50 50 50 50 50 

  Задача 1. Содержание объектов коммунальной инфраструктуры района в надлежащем состоянии 
  Подпрограмма 1 "Развитие и модернизация объектов коммунальной инфраструтуры"  

1.1. 

Снижение интегрального 
показателя аварийности 
инженерных сетей: 
теплоснабжение 
водоснабжение и 
водоотведение 

ед. на 100 
км 

инженерн
ых сетей 

0,08 
Отраслевой  
мониторинг 

 
 

4,7
0,1 

 
 

4,7 
0,1 

 
 

4,7 
0,10 

 
 

4,65 
0,09

5 

 
 

4,60 
0,09 

 
 

4,60 
0,09 

 
 

4,60
0,09 

 
 

4,60
0,09 

 
 

4,60
0,09 

1.2. 
Снижение потерь 

энергоресурсов в инженерных 
% 0,08 

Отраслевой  
мониторинг 

30,
0 

30,0 30,0 29,9 29,9 29,9 29,9 29,9 29,9 



сетях 

1.3. 

Увеличение доли населения, 
обеспеченного питьевой водой, 

отвечающей требованиям 
безопасности 

% 0,08 
Отраслевой  
мониторинг 

35,
8 

36,1 36,4 38,5 41,0 41,0 41,0 41,0 41,0 

  
Задача 2. Внедрение рыночных механизмов жилищно-коммунального хозяйства и обеспечение доступности предоставляемых коммунальных 
услуг 

  Подпрограмма 2. «Создание условий для безубыточной деятельности организаций жилищно-коммунального комплекса Богучанского района»  

2.1. 

Уровень возмещения 
населением затрат на 

предоставление жилищно-
коммунальных услуг по 

установленным для населения 
тарифам 

% 0,07 
Статитстика 
№ 22-ЖКХ 
(сводная) 

67 70 70 70 72 73 75 75 75 

2.2. 

Фактическая оплата 
населением за жилищно-
коммунальные услуги от 
начисленных платежей 

% 0,05 
Статитстика 
№ 22-ЖКХ 
(сводная) 

97,
8 

97,8 97,8 99,2 99,3 99,4 99,5 99,5 99,5 

  
Задача 3. Сохранение жилищного фонда на территории Богучанского района, не признанного в установленном порядке аварийным и подлежащим 
сносу 

  
Подпрограмма 3.  «Организация проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории 
Богучанского района»  

3.1. 

Уровень оплаты взносов на 
капитальный ремонт общего 
имущества в МКД в части 

муниципального жилищного 
фонда МО Богучанский район 

% 0,03 
Отраслевой  
мониторинг 

0 0 0 70,0 80,0 90,0 90,0 90,0 90,0 

  Задача 4. Повышение энергосбережения и энергоэффективности 
  Подпрограмма 4. «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Богучанского района»  

4.1. 

Доля объемов энергетических 
ресурсов, расчеты за которые 

осуществляются с 
использованием приборов 
учета,  в общем объеме 

энергоресурсов, потребляемых 
(используемых) на территории 
Богучанского района, в том 

числе: 

                        

  электрической энергии % 0,03 
Отраслевой 
мониторинг 

87,
1 

87,1 93,0 94,0 96,0 96,0 96,0 96,0 96,0 

  тепловой энергии % 0,04 
Отраслевой 
мониторинг 

11,
9 

11,9 12,9 14,9 17,9 17,9 17,9 17,9 17,9 

  холодной воды % 0,05 
Отраслевой 
мониторинг 

21,
2 

21,2 31,0 37,8 50,1 70 72 75 75 

  горячей воды % 0,03 
Отраслевой 
мониторинг 

7,3 11,2 15,0 17,1 20,2 20,2 20,2 20,2 20,2 

  Задача 5.  Обеспечение надежной эксплуатации объектов коммунальной инфраструктуры района 

  
Подпрограмма 5. «Реконструкция и капитальный ремонт объектов коммунальной инфраструктуры муниципального образования Богучанский 
район»  

5.1. 
Снижение уровня износа 
объектов  коммунальной 

инфраструктуры, в том числе: 
                        

5.1.
1. 

теплоснабжение % 0,05 
Отраслевой 
мониторинг 

1,5 1,5 2,0 2,2 2,3 2,4 2,5 2,5 2,5 

5.1.
2. 

водоснабжение % 0,05 
Отраслевой 
мониторинг 

1,5 1,5 1,5 1,8 1,9 2,0 2,1 2,1 2,1 

5.1.
3. 

водоотведение % 0 
Отраслевой 
мониторинг 

0 0 0 0 0,5 0 0 0 0 

  Задача 6. Снижение негативного воздействия отходов на окружающую среду и здоровье населения района 
  Подпрограмма 6.  «Обращение с отходами на территории Богучанского района»  

6.1. 

Доля муниципальных 
образований, обеспеченных 

санкционированными местами 
ТБО 

% - 
Отраслевой 
мониторинг 

0 0 27,8 27,8 27,8 - - - - 

6.2. 

Доля муниципальных 
образований, обеспеченных 
инженерной инфраструктурой 
к объектам обращения  с ТБО  

% - 
Отраслевой 
мониторинг 

0 0 0 5,6 5,6 - - - - 

6.3. 

Доля муниципальных 
образований, обеспечивающих 
санитарное содержание мест 
временного размещения 
твердых бытовых отходов 

% 0,06 
Отраслевой 
мониторинг 

- - - - - 5,6 5,6 5,6 5,6 

  
Задача 7. Обеспечение населения питьевой водой, соответствующей требованиям безопасности и безвредности, установленным санитарно-
эпидемиологическими правилами 

  Подпрограмма 7. «”Чистая вода” на территории муниципального образования Богучанский район»  

7.1. 

Удельный вес проб воды, 
отбор которых произведен из 
водопроводной сети и которые 
не отвечают гигиеническим 
нормативам по санитарно-
химическим показателям 

% 0,02 
Статистичес

кая 
отчетность  

9,5 9,5 9,2 8,9 8,6 8,6 8,6 8,6 8,6 

7.2. 
Удельный вес проб воды, 

отбор которых произведен из 
водопроводной сети и которые 

% 0,02 
Статистичес

кая 
отчетность 

8,3 8,3 8,2 8,1 8,0 8,0 8,0 8,0 8,0 



не отвечают гигиеническим 
нормативам по 

микробиологическим 
показателям 

7.3. 
Доля уличной водопроводной 
сети, нуждающейся в замене 

% 0,03 
Статистичес

кая 
отчетность 

78,
0 

77,0 75,0 73,0 69,0 65,0 60,0 60,0 60,0 

7.4. 
Число аварий в системах 

водоснабжения, водоотведения 
и очистки сточных вод 

аварий  
на 100 км 

0,03 
Статистичес

кая 
отчетность 

24,
5 

24,4
9 

24,4
8 

24,4
7 

24,4
6 

24,4
6 

24,4
6 

24,4
6 

24,4
6 

7.5. 

Доля  населения, 
обеспеченного  

централизованным 
водоснабжением 

% 0,19 
Статистичес

кая 
отчетность 

35,
8 

36,1 36,4 38,5 41,0 49,5 49,5 49,5 49,5 

  Задача 8.  Создание условий для развития услуг связи в малочисленных и труднодоступных населенных пунктах Богучанского района 
  Подпрограмма 8. «Развитие информационного общества Богучанского района»  

8.1. 

Количество малочисленных и 
труднодоступных населенных 
пунктов Богучанского района 
обеспеченных доступом в сеть 
Интернет, ранее не имевших 

эту возможность 

единиц 0,01 
Ведомственн

ая 
статистика 

0 0 0 0 0 1 1 0 0 

 
Приложение №5 

к постановлению администрации Богучанского района  
      от  29.03.2018  № 325-п 

Приложение № 2
к подпрограмме "Создание условий для безубыточной деятельности 

 организаций жилищно-коммунального комплекса Богучанского района" 
 

Перечень мероприятий подпрограммы  
 

Наименов
ание  

программ
ы, 

подпрогра
ммы 

ГРБС  

Код бюджетной 
классификации 

Расходы Ожидаемы
й 

результат 
от 

реализаци
и 

подпрогра
ммного 

мероприят
ия (в 

натуральн
ом 

выражени
и) 

(рублей), годы 

ГР
БС 

Рз
П
р 

ЦСР 
В
Р 

2014 
год 

2015 
год 

2016 
год 

2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 

2020 
год 

Ито
го 
на 
пер
иод 
201
4-

202
0гг 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
Муниципальная программа Богучанского района "Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической 

эффективности"  
Подпрограмма "Создание условий для безубыточной деятельности организаций жилищно-коммунального комплекса  Богучанского района" 

Цель подпрограммы: Обеспечение населения района качественными жилищно-коммунальными услугами в условиях развития рыночных отношений в 
отрасли и ограниченного роста оплаты жилищно-коммунальных услуг населением 

Задача 1. Внедрение рыночных механизмов жилищно-коммунального хозяйства и обеспечение доступности предоставляемых коммунальных услуг 
1.1.  
Предостав
ление 
субвенции 
на 
компенсац
ию 
выпадающ
их 
доходов 
энергосна
бжающих 
организац
ий, 
связанных 
с 
применен
ием 
государст
венных 
регулируе
мых цен 
(тарифов) 
на 
электриче
скую 
энергию, 
вырабатыв
аемую 
дизельны
ми 

админис
трация 
Богучанс
кого 
района 

80
6 

05
02 

03275
77 

8
1
0 

19 806 
100,00 

18 157 
700,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

37 
963 
800
,00 

Финансов
ая 

стабильно
сть 

энергосна
бжающих 
организац

ий, 
обеспечен

ие 
доступнос

ти 
коммунал
ьных 

услуг для 
0,4 

тыс.челов
ек 

80
6 

05
02 

03200
75770 

8
1
0 

0,00 0,00 
18 869 
819,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 

18 
869 
819
,00 

80
6 

05
02 

03200
75770 

8
1
4 

0,00 0,00 0,00 
15 624 
400,00 

0,00 0,00 0,00 

15 
624 
400
,00 

80
6 

05
02 

03200
75770 

8
1
1 

0,00 0,00 0,00 0,00 
17 118 
000,00 

17 088 
500,00 

17 315 
000,00 

51 
521 
500
,00 



электроста
нциями на 
территори
и 
Богучанск
ого района 
для 
населения. 

1.2. 
Предостав
ление 
субвенции 
на 
реализаци
ю мер  
дополните
льной 
поддержк
и 
населения,  
направлен
ных на 
соблюден
ие размера 
вносимой 
гражданам
и платы за  
коммунал
ьные 
услуги. 

админис
трация 
Богучанс
кого 
района 

80
6 

05
02 

03275
78 

8
1
0 

130 143 
100,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

130 
143 
100
,00 

Финансов
ая 

стабильно
сть 

организац
ий 

жилищно-
коммунал
ьного 

комплекса
, 

обеспечен
ие 

доступнос
ти 

коммунал
ьных 

услуг для 
11,5 

тыс.челов
ек 

80
6 

05
02 

03275
70 

8
1
0 

0,00 
160 790 
317,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

160 
790 
317
,00 

80
6 

05
02 

03200
75700 

8
1
0 

0,00 0,00 
158 727 
031,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 

158 
727 
031
,00 

80
6 

05
02 

03200
75700 

8
1
4 

0,00 0,00 0,00 
188 670 
001,00 

0,00 0,00 0,00 

188 
670 
001
,00 

80
6 

05
02 

03200
75700 

8
1
1 

0,00 0,00 0,00 0,00 
195 346 
698,00 

195 346 
698,00 

195 346 
698,00 

586 
040 
094
,00 

Муници
пальное 
казенное 
учрежде
ние 

"Муници
пальная 
пожарна
я часть 
№1" 

88
0 

05
02 

03200
75700 

1
1
1 

0,00 0,00 
1 011 
984,00 

800 
853,58 

936 
845,00 

936 
845,00 

936 
845,00 

4 
623 
372
,58 

88
0 

05
02 

03200
75700 

1
1
9 

0,00 0,00 
305 

613,00 
241 

124,55 
282 

933,00 
282 

933,00 
282 

933,00 

1 
395 
536
,55 

88
0 

05
02 

03200
75700 

2
4
4 

0,00 0,00 
724 

458,00 
443 

168,50 
575 

434,00 
575 

434,00 
575 

434,00 

2 
893 
928
,50 

88
0 

05
02 

03200
75700 

8
5
2 

0,00 0,00 
93 

914,00 
43 

123,00 
50 

280,00 
50 

280,00 
50 

280,00 

287 
877
,00 

88
0 

05
02 

03200
75700 

8
5
3 

0,00 0,00 0,00 129,37 310,00 310,00 310,00 
1 

059
,37 

1.3. 
Субсидии 
на 
возмещен
ие части 
расходов 
организац
ий 
коммунал
ьного 
комплекса
, 
осуществл
яющих 
производс
тво и 
(или) 
реализаци
ю услуг 
водоснабж
ения, не 
включенн
ых в 
тарифы на 
холодную 
воду в 
2014 году. 

админис
трация 
Богучанс
кого 
района 

80
6 

05
02 

03280
01 

8
1
0 

10 000 
000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

10 
000 
000
,00 

Выполнен
ие работ 
по оценке 
эксплуата
ционных 
запасов 
подземны
х вод 

 1.4. Иные 
субсидии 
юридичес
ким лицам 
(кроме 
некоммер
ческих 
организац
ий), 
индивидуа
льным 
предприни
мателям, 
физически

админис
трация 
Богучанс
кого 
района 

80
6 

05
02 

03200
74640 

8
1
4 

0,00 0,00 0,00 
5 756 
900,00 

0,00 0,00 0,00 

5 
756 
900
,00 

Финансов
ая 

стабильно
сть 

теплоснаб
жающих 
организац

ий, 
осуществл
яющих 

производс
тво и 
(или) 

реализаци

80
6 

05
02 

03200
S4640 

8
1
4 

0,00 0,00 0,00 
6 

000,00 
0,00 0,00 0,00 

6 
000
,00 



м лицам - 
производи
телям 
товаров, 
работ, 
услуг 

ю 
тепловой 
энергии,  
обеспечен

ие 
доступнос

ти 
коммунал
ьных 

услуг для 
8,7 

тыс.челов
ек 

Итого по подпрограмме 
159 949 
200,00 

178 948 
017,00 

179 732 
819,00 

211 585 
700,00 

214 310 
500,00 

214 281 
000,00 

214 507 
500,00 

1 
373 
314 
736
,00 

  

                                                                     В том числе: 

средства краевого бюджета 
149 949 
200,00 

178 948 
017,00 

179 732 
819,00 

211 579 
700,00 

214 310 
500,00 

214 281 
000,00 

214 507 
500,00 

1 
363 
308 
736
,00 

  

средства районного бюджета 
10 000 
000,00 

0,00 0,00 
6 

000,00 
0,00 0,00 0,00 

10 
006 
000
,00 

  

 
 

Приложение №6 
к постановлению администрации 

 Богучанского района от  29.03.2018 № 325-п 
Приложение № 2

к подпрограмме «Реконструкция и капитальный ремонт 
объектов коммунальной инфраструктуры муниципального образования 

Богучанский район» на 2014-2019 годы 
 

Перечень мероприятий подпрограммы 
 

Наименова
ние  

программы, 
подпрограм

мы 

ГРБС  

Код бюджетной 
классификации 

  Расходы (рублей), годы 
Ожидаемы
й результат 

от 
реализации 
подпрогра
ммного 

мероприят
ия (в 

натурально
м 

выражении
) 

ГР
БС 

Рз
П
р 

ЦСР 
В
Р 

источни
к 

финанси
рования 

2014 
год 

2015 
год 

2016 
год 

2017 
год 

2018 
год 

20
19 
го
д 

20
20 
го
д 

Ит
ого 
на 
пер
иод  

1 2 3 4 5 6   7 8 9 10 11 12 13 14 15 
Муниципальная программа Богучанского района  «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической 

эффективности»  
Подпрограмма  «Реконструкция и капитальный ремонт объектов коммунальной инфраструктуры муниципального образования Богучанский район» на 

2014-2019 годы 
Цель подпрограммы: Создание условий для приведения коммунальной инфраструктуры в надлежащее состояние, обеспечивающие комфортные условия 

проживания в муниципальном образовании Богучанский район 
Задача 1. Обеспечение надежной эксплуатации объектов коммунальной инфраструктуры муниципального образования Богучанский район 

1.1. 
Капитальн
ый ремонт 
сетей 
тепло-
,водоснабж
ения 

МКУ 
«Муниц
ипальная 
служба 
Заказчик

а» 

83
0 

05
02 

03580
00 

2
4
3 

районны
й 

бюджет 

12 571 
018,09 

21 005 
416,29 

0,00 0,00 0,00 
0,
00 

0,
00 

33 
576 
434
,38 

Капитальн
ый ремонт 
сетей  
тепло-
,водоснабж
ения  2014г 
-2,048 км; 
2015г - 
2,165 км. 

83
0 

05
02 

03500
80000 

2
4
3 

районны
й 

бюджет 
0,00 0,00 

13 505 
741,66 

0,00 
9 001 
819,00 

0,
00 

0,
00 

22 
507 
560
,66 

Капитальн
ый ремонт 
сетей  
тепло-
,водоснабж
ения  2016г 
- 1,224 км;      
2018г. - 
0,830 км. 

83
0 

05
02 

03500
75710 

2
4
3 

краевой 
бюджет 

0,00 0,00 
5 000 
000,00 

4 466 
296,00 

0,00 
0,
00 

0,
00 

9 
466 
296
,00 

Капитальн
ый ремонт 
сетей  
тепло-
,водоснабж83 05 03500 2 районны 0,00 0,00 50 50 0,00 0, 0, 100 



0 02 S5710 4
3 

й 
бюджет 

000,00 000,00 00 00 000
,00 

ения  2016г  
в 
п.Хребтов
ый- 1,038 
км.;                 
2017 год - 
оплата 
кредиторск
ой 
задолженн
ости за 
2016 год;        

83
0 

05
02 

03500
75710 

2
4
3 

краевой 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 
3 827 
777,14 

0,00 
0,
00 

0,
00 

3 
827 
777
,14 

Капитальн
ый ремонт 
сетей 
тепло-
водоснабж
ения от 
11ТК101 
до СОШ № 
4 по 
ул.Централ
ьной в 
с.Богучаны
- 0,313 км. 

83
0 

05
02 

03500
S5710 

2
4
3 

районны
й 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

126 
664,00 

0,00 
0,
00 

0,
00 

126 
664
,00 

83
0 

05
02 

03500
80010 

2
4
4 

районны
й 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

109 
080,25 

0,00 
0,
00 

0,
00 

109 
080
,25 

Проведени
е проверки 
достоверно
сти 
определени
я сметной 
стоимости 
капитально
го ремонта 
сетей 
тепло-
водоснабж
ения от 
11ТК101 
до СОШ № 
4 по 
ул.Централ
ьной в 
с.Богучаны  

83
0 

05
02 

03500
75710 

2
4
3 

краевой 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 
3 966 
645,92 

0,00 
0,
00 

0,
00 

3 
966 
645
,92 

Капитальн
ый ремонт 
сетей 
тепло-
водоснабж
ения от 
1ТК1 до 
1ТК6 по 
пер.Пролет
арский в 
п.Ангарски
й- 0,205 км. 

83
0 

05
02 

03500
S5710 

2
4
3 

районны
й 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

256 
306,00 

0,00 
0,
00 

0,
00 

256 
306
,00 

83
0 

05
02 

03500
80000 

2
4
3 

районны
й 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

8 297 
280,00 

0,00 
0,
00 

0,
00 

8 
297 
280
,00 

Капитальн
ый ремонт 
наружных 
сетей 
тепловодос
набжения 
с.Богучаны 
- 0,506 км.,  
п.Невонка - 
0,343 км. 

83
0 

05
02 

03500
75710 

2
4
3 

краевой 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 
405 

576,94 
0,00 

0,
00 

0,
00 

405 
576
,94 

Капитальн
ый ремонт 
сетей 
тепло-
водоснабж
ения по 
ул.Берегов
ая 
п.Осиновы
й Мыс: от 
47ТК2 до 
47ТК3 -
0,037км, от 
47ТК44до 
ввода в 
дет.сад №1 
-0,008 км. 

83
0 

05
02 

03500
S5710 

2
4
3 

районны
й 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

10 
560,00 

0,00 
0,
00 

0,
00 

10 
560
,00 

83
0 

05
02 

03500
80000 

2
4
3 

районны
й 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

392 
907,00 

0,00 
0,
00 

0,
00 

392 
907
,00 

Капитальн
ый ремонт 
сетей 
тепло-



водоснабж
ения 
п.Чунояр, 
ул.Берегов
ая: от 
40ТК39 до 
ИТП ж\д 
№5а - 0,104 
км. 

1.2. 
Капитальн
ый ремонт 
сетей 

водоснабже
ния 

83
0 

05
02 

03500
80000 

2
4
3 

районны
й 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

2 076 
080,00 

0,00 
0,
00 

0,
00 

2 
076 
080
,00 

Капитальн
ый ремонт 
трубопрово
да 
холодного 
водоснабж
ения  
с.Богучаны 
- 0,260 км. 

83
0 

05
02 

03580
00 

2
4
3 

районны
й 

бюджет 

2 900 
000,00 

2 943 
000,00 

0,00 0,00 0,00 
0,
00 

0,
00 

5 
843 
000
,00 

Капитальн
ый ремонт 
сетей  
водоснабж
ения  
2014г-2,36 
км; 2015г- 
1,35 км. 

1.3. 
Капитальн
ый ремонт 
котлов 

83
0 

05
02 

03580
00 

2
4
3 

районны
й 

бюджет 

5 448 
110,00 

7 041 
541,00 

0,00 0,00 0,00 
0,
00 

0,
00 

12 
489 
651
,00 

Капитальн
ый ремонт 
котлов на 
котельных 
МО  
2014г.-5 
шт; 2015г-4 
шт 

83
0 

05
02 

03582
36 

2
4
3 

районны
й 

бюджет 
0,00 

2 
500,00 

0,00 0,00 0,00 
0,
00 

0,
00 

2 
500
,00 

В 2015 
году 
капитальн
ый ремонт 
котлов в 
котельной 
№ 40 
п.Чунояр - 
2 шт. 

83
0 

05
02 

03577
45 

2
4
3 

краевой 
бюджет 

0,00 
1 992 
500,00 

0,00 0,00 0,00 
0,
00 

0,
00 

1 
992 
500
,00 

83
0 

05
02 

03500
80000 

2
4
3 

районны
й 

бюджет 
0,00 0,00 

4 285 
595,00 

918 
026,15 

0,00 
0,
00 

0,
00 

5 
203 
621
,15 

2016г - 
Выполнени
е работ по 
замене 2 
котлов на 1 
в 
котельной 
№7 в 
с.Богучаны    
2017 год - 
приобретен
ие 
оборудован
ия для 
выполнени
я работ по 
замене 2 
котлов на 1 
котел в 
котельной 
№7 
с.Богучаны 

1.4. 
Капитальн
ый ремонт 
объектов 
водоснабже
ния и 
водоотведе
ния 

83
0 

05
02 

03580
00 

2
4
3 

районны
й 

бюджет 

2 664 
125,01 

2 710 
158,11 

0,00 0,00 0,00 
0,
00 

0,
00 

5 
374 
283
,12 

В 2014 
году 
капитальн
ый ремонт 
водобашен 
- 3 ед., 
разработка 
проектов и 
устройство 
зон 
санитарной 
охраны 
водозаборн
ых 
сооружени
й, 
капитальн
ый ремонт 
канализаци
онных 
колодцев - 
10 ед.              



В 2015 
году 
капитальн
ый ремонт 
водобашен 
- 5 ед. 

83
0 

05
02 

03500
80000 

2
4
3 

районны
й 

бюджет 
0,00 0,00 

500 
000,00 

0,00 0,00 
0,
00 

0,
00 

500 
000
,00 

В 2016 
году 
капитальн
ый ремонт 
водобашен 
- 2 ед. 

Админис
трация 
Богучанс
кого 
района 

80
6 

05
02 

03500
80000 

2
4
4 

районны
й 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

99 
000,00 

0,00 
0,
00 

0,
00 

99 
000
,00 

В 2017 
году 
бурение 
скважины 
техническо
й воды в 
д.Каменка 

1.5. 
Капитальн
ый ремонт 
объектов 
теплоснабж
ения и 
сооружени
й 
комунально
го 
назначения 

МКУ 
«Муниц
ипальная 
служба 
Заказчик

а» 

83
0 

05
02 

03580
00 

2
4
3 

районны
й 

бюджет 

5 854 
254,83 

21 850 
223,00 

0,00 0,00 0,00 
0,
00 

0,
00 

27 
704 
477
,83 

В 2014 
году 
капитальн
ый ремонт 
дымовой 
трубы в 
котельной 
№ 6 в с. 
Богучаны; 
устройство 
электрокот
лов в доме 
№ 6 ул. 
Юности в 
с. 
Богучаны;, 
капитальн
ый ремонт 
воздушной 
линии 
электропер
едач 
котельной 
№1 п. 
ангарский - 
510 м.; 
капитальн
ый ремонт 
системы 
газоотведе
ния 
котельная 
№ 24 в п. 
Шиверский
; 
капитальн
ый ремонт 
водобашни 
п. 
Хребтовый
; 
капитальн
ый ремонт 
сетей 
тепло, 
водоснабж
ения п. 
Невонка 
ул. 
Советская; 
капитальн
ый ремонт 
сетей 
тепло, 
водоснабж
ения п. 
Шиверский 
ул. Ленина.    
В 2015 
году  
капитальн
ый ремонт 
линии 
электропер
едач от 
скважин № 
1,5,6 
водозаборн



ого 
сооружени
я из 
подземных 
источников 
до щита 
ВРУ 
п.Таежный 
- 1 км; снос 
котельной 
№16 
с.Богучаны
; 
капитальн
ый ремонт 
кровли 
котельной 
№47 
п.Осиновы
й Мыс - 
246м2, 
аварийно-
восстанови
тельные 
работы с 
заменой 
котла №5 и 
технологич
еского 
оборудован
ия в 
котельной 
№34 в 
п.Таежный 

83
0 

05
02 

03500
80000 

2
4
3 

районны
й 

бюджет 
0,00 0,00 

24 457 
997,00 

257 
605,00 

0,00 
0,
00 

0,
00 

24 
715 
602
,00 

В 2016 
году 
аварийно-
восстанови
тельные 
работы с 
заменой 
котла №5 и 
технологич
еского 
оборудован
ия в 
котельной 
№34 в 
п.Таежный 
(не 
выполненн
ые в 
2015г.), 
ремонт 
крыши 
котельной 
№4 
п.Беляки, 
ремонт 
кровли и 
стен 
котельной 
№20 
п.Гремучий
, 
гидравличе
ская 
настройка 
теплосетей 
п.Осиновы
й Мыс            
в 2017 году 
приобретен
ие 
материалов 
для 
проведения 
работ  
капитально
го ремонта  
сетей 
электросна
бжения в 
д.Прилуки 

83
0 

05
02 

03500
75710 

2
4
3 

краевой 
бюджет 

0,00 0,00 
23 000 
000,00 

9 854 
174,42 

0,00 
0,
00 

0,
00 

32 
854 
174

В 2016 
году 
капитальн



,42 ый ремонт 
котла №4 и 
технологич
еского 
оборудован
ия в 
котельной 
№34 
п.Таежный     
в 2017 году 
- оплата 
кредиторск
ой 
задолженн
ости  за 
2016 год.  
Приобрете
ние 
технологич
еского 
оборудован
ия для 
капитально
го ремонта 
котла №4 в 
котельной 
№34 
п.Таежный 

83
0 

05
02 

03500
S5710 

2
4
3 

районны
й 

бюджет 
0,00 0,00 

230 
000,00 

0,00 0,00 
0,
00 

0,
00 

230 
000
,00 

1.6. 
Подготовка 
проектно-
сметной 
документац
ии. 
Проведение 
обследован
ий и  
испытатель
ных работ. 
Замена 
опор и 
монтаж 
сетей 
внешнего 
электросна
бжения. 
Приобретен
ие 
генераторн
ой 
установки, 
кабеля и 
электрообо
рудования. 

83
0 

05
02 

03580
00 

2
4
4 

районны
й 

бюджет 

1 733 
325,90 

0,00 0,00 0,00 0,00 
0,
00 

0,
00 

1 
733 
325
,90 

В 2014 
году 
проведение 
испытаний  
и 
измерений 
проводов, 
кабелей, 
автоматиче
ских 
выключате
лей сетей 
внутреннег
о 
электросна
бжения на 
2-х 
котельных;    
Обследова
ние 
строительн
ых 
конструкци
й, дымовых 
труб в 
котельной 
№ 34 п. 
Таежный;  
Выполнени
е проектно-
сметных 
работ и 
монтаж 
сетей 
внешнего 
электросна
бжения 
котельной 
№ 21 п. 
Красногорь
евский; 
Проведени
е 
измерения 
сопротивле
ния 
заземляющ
их 
устройств 
ж/д в п. 
Пинчуга, с. 
Богучаны - 
10 ед.; 
Разработка 
проектов 
санитарно-
защитных 
зон 
котельных 



№ 10, № 
12, замена 
опор от 
котельной 
№ 18 - 3 
шт.          

83
0 

05
02 

03500
80000 

4
1
4 

районны
й 

бюджет 
0,00 0,00 

13 370 
255,54 

14 617 
019,41 

0,00 
0,
00 

0,
00 

27 
987 
274
,95 

В 2016 
году 
разработка 
проекта 
реконструк
ции 
котельной 
№34 
п.Таежный;    
в 2017 году 
- оплата 
кредиторск
ой 
задолженн
ости за 
2016 год. 

83
0 

05
02 

03500
80000 

2
4
3 

районны
й 

бюджет 
0,00 0,00 

1 836 
744,46 

55 
919,75 

480 
808,90 

0,
00 

0,
00 

2 
373 
473
,11 

В 2016 
году 
разработка 
проектов 
зоны 
санитарной 
охраны и 
устройства 
склада 
временного 
хранения 
шлака на 
котельной 
№10 
с.Богучаны
.                       
2017г. - 
оплата 
кредиторск
ой 
задолженн
ости за 
2016г. за 
разработку 
проекта 
зоны 
санитарной 
охраны 
котельной 
№10 
с.Богучаны
:                      
2018г. - 
Разработка 
проектов 
на 
капитальн
ый ремонт 
котельной 
№34 
(устранени
е 
аварийност
и) и 
прохожден
ие 
экспертизы 

83
0 

05
02 

03500
80000 

2
4
4 

районны
й 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 

517 
372,10 

0,
00 

0,
00 

517 
372
,10 

83
0 

05
02 

03500
80000 

2
4
3 

районны
й 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

35 
000,00 

0,00 
0,
00 

0,
00 

35 
000
,00 

Проведени
е 
санитарно-
эпидимиол
огической 
экспертизы 
проекта 
зоны 
санитарной 
охраны 
котельной 
№10 
с.Богучаны 

УМС 
Богучанс
кого 
района  

86
3 

05
02 

03500
80000 

2
4
4 

районны
й 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

39 
166,67 

0,00 
0,
00 

0,
00 

39 
166
,67 

Обеспечен
ие 
резервным 
электросна
бжением 



водозаборн
ых 
сооружени
й, 
снабжающе
го водой 
котельные 
№45, № 47  
и 
социально-
значимые 
объекты 
п.Осиновы
й Мыс 
(приобрете
ние кабеля 
350м и 
электрообо
рудования 
10 ед) 

86
3 

05
02 

03500
8Ф000 

2
4
4 

районны
й 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 

180 
833,33 

0,00 
0,
00 

0,
00 

180 
833
,33 

Обеспечен
ие 
резервным 
электросна
бжением 
водозаборн
ых 
сооружени
й, 
снабжающе
го водой 
котельные 
№45, № 47  
и 
социально-
значимые 
объекты 
п.Осиновы
й Мыс 
(приобрете
ние 1 
генератора) 

Итого по подпрограмме:   
31 170 
833,83 

57 545 
338,40 

86 236 
333,66 

50 041 
917,98 

10 000 
000,00 

0,
00 

0,
00 

234 
994 
423
,87 

  

в том числе:                     

средства краевого бюджета   0,00 
1 992 
500,00 

28 000 
000,00 

22 520 
470,42 

0,00 
0,
00 

0,
00 

52 
512 
970
,42 

  

средства районного бюджета   
31 170 
833,83 

55 552 
838,40 

58 236 
333,66 

27 521 
447,56 

10 000 
000,00 

0,
00 

0,
00 

182 
481 
453
,45 

  

 
Приложение №7 

к постановлению администрации Богучанского района 
от  29.03.2018  № 325-п 

 
Приложение №  12 

к муниципальной программе Богучанского района 
«Реформирование и модернизация жилищно-

коммунального хозяйства и повышение 
энергетической эффективности»  

 
Подпрограмма «Развитие информационного общества Богучанского района» 

 
1. Паспорт подпрограммы  

 
Наименование подпрограммы «Развитие информационного общества Богучанского района» (далее - подпрограмма) 
Наименование муниципальной программы, в рамках которой 
реализуется подпрограмма 

«Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение 
энергетической эффективности»  

Муниципальный заказчик – координатор подпрограммы 
 

Администрация Богучанского района 
(отдел лесного хозяйства, жилищной политики, транспорта и связи) 

Исполнители мероприятий подпрограммы, главные 
распорядители бюджетных средств 

Администрации Богучанского района 
 

Цели и задачи подпрограммы Обеспечение качественными и доступными услугами связи, а также услугами по 
предоставлению доступа к информационно-телекоммуникационной инфраструктуре. 
 Для реализации цели необходимо решить следующие задачи: 

1. Создание условий для развития услуг связи в малочисленных и 
труднодоступных населенных пунктах Богучанского района. 



Целевые индикаторы  - количество малочисленных и труднодоступных населенных пунктов Богучанского 
района, обеспеченных доступом в сеть интернет, ранее не имевших такую возможность  
– 1 

Сроки реализации подпрограммы 2017 – 2020 годы 
 

Объёмы и источники финансирования подпрограммы на 
период действия подпрограммы с указанием на источники 
финансирования по годам реализации подпрограммы 

Общий объём финансирования программы составляет: 406 813,00 рублей, из них по 
годам: 
2017 год –   112 813,00 рублей; 
2018 год –   294 000,00 рублей; 
2019 год –              0,00 рублей; 
2020 год  –              0,00 рублей. 
Краевого бюджета:  406 700,00 рублей, из них: 
2017 год – 112 700,00 рублей; 
2018 год – 294 000,00 рублей; 
2019 год –            0,00 рублей; 
2020 год  –           0,00 рублей. 
Районный бюджет:   113,00 рублей, из них: 
2017 год –          113,00 рублей; 
2018 год –              0,00 рублей; 
2019 год –              0,00 рублей; 
2020 год  –             0,00 рублей. 

Система организации контроля за исполнением подпрограммы Администрация Богучанского района  
(отдел лесного хозяйства, жилищной политики, транспорта и связи). 

2. Основные разделы подпрограммы 
 

2.1. Постановка общерайонной проблемы и  
 обоснование необходимости разработки подпрограммы. 

 
Гарантированное обеспечение населения Богучанского района услугами связи является одним из 

главных приоритетов социальной политики района.  
В районе действуют три оператора стационарной связи –  «Сибирьтелеком», «Альфаком» и ЗАО 

«Искра».  Компания «Сибирьтелеком» в рамках расширения и улучшения связи провела замену 
оборудования на цифровые АТС в ряде населенных пунктов. 

Организована работа четырех операторов сотовой связи - «Теле2», «Билайн», «МТС» и «Мегафон».  
Сотовой связью охвачено 26 населенных пунктов, т.е. 90 % от общего количества населенных 

пунктов района. 
Решение проблемы развития услуг связи на территории муниципального образования Богучанский 

район необходимо решать программно-целевым методом, основываясь на анализе состояния и основных 
тенденций развития услуг связи в малочисленных и труднодоступных населенных пунктах Богучанского 
района.  

Необходимость решения проблемы организации услуг связи программно-целевым методом 
обусловлена следующими причинами: 

1. Невозможностью комплексного решения проблемы в требуемые сроки за счет использования 
действующего рыночного механизма. 

2. Комплексным характером проблемы и необходимостью координации действий по ее решению. 
Повышение эффективности использования различных видов информационно-телекоммуникационных услуг  
требует координации действий поставщиков и потребителей услуг, выработки общей технической 
политики, согласования договорных условий, сохранения баланса и устойчивости работы информационно-
телекоммуникационной инфраструктуры. 

3. Недостатком средств местного бюджета для финансирования  комплекса мероприятий по 
организации услуг связи. 

4. Необходимостью обеспечить выполнение задач социально-экономического развития, 
поставленных на федеральном, региональном и местном уровнях.  

5. Необходимостью повышения эффективности расходования бюджетных средств и снижения 
рисков развития муниципального образования. 

В предстоящий период решение этих вопросов без применения программно-целевого метода не 
представляется возможным. 

 
2.2 Основная цель, задачи, этапы и сроки выполнения  подпрограммы, целевые индикаторы  

 
 Программно-целевой метод позволит решить проблему по организации услуг связи  в Богучанском 
районе. Гарантированное обеспечение услугами связи жителей района послужило выбором 
подпрограммных мероприятий.    

Целью подпрограммы является обеспечение качественными и доступными услугами связи, а также 
услугами по предоставлению доступа к информационно-телекоммуникационной инфраструктуре. 

Основной задачей является создание условий для развития услуг связи в малочисленных и 
труднодоступных населенных пунктах Богучанского района. 



В рамках настоящей задачи планируется организация услуг беспроводного широкополосного 
доступа в сеть Интернет. 

Срок реализации подпрограммы: 2017 - 2020 годы. 
Промежуточные и конечные социально-экономические результаты решения проблем отрасли 

характеризуются целевыми индикаторами выполнения подпрограммы.    
В рамках задач, стоящих перед администрацией Богучанского района сформирована данная 

подпрограмма. 
Для достижения установленной цели подпрограммой предусматривается решение следующих 

основных задач:  
- эффективное целевое использование средств краевого и районного бюджетов в соответствии с 

установленными приоритетами для достижения целевых индикаторов подпрограммы;  
- оценка результатов и социально-экономической эффективности подпрограммы, которая 

осуществляется на основе мониторинга целевых индикаторов. 
Социально-экономическая эффективность реализации мероприятий подпрограммы заключается в 

следующем: 
 - формировании положительного общественного мнения о проводимых преобразованиях, 
повышении статуса органов государственной власти и местного самоуправления Красноярского края, 
повышении эффективности их деятельности и повышением качества муниципальных услуг; 

- для исключения негативных последствий реализации мероприятий все организационные, 
правовые и технические решения в этом направлении должны обеспечивать комфортные условия 
жизнедеятельности человека, повышение качества и уровня жизни населения, развитие экономики и 
социальной сферы на территории муниципального образования. 

К компетенции администрации Богучанского района (отдел лесного хозяйства, жилищной 
политики, транспорта и связи) как муниципального заказчика – координатора подпрограммы в области 
реализации мероприятий относятся:   

- разработка нормативных актов, необходимых для реализации подпрограммы;   
- разработка предложений по уточнению перечня, затрат и механизма реализации подпрограммных 

мероприятий; 
- определение критериев и показателей эффективности, организация мониторинга реализации 

подпрограммы; 
- обеспечение целевого, эффективного расходования средств, предусмотренных на реализацию 

подпрограммы;       - подготовка ежегодного отчета о ходе реализации 
подпрограммы.  

Достижимость и измеримость поставленной цели обеспечиваются за счет установления значений 
целевых индикаторов на весь период действия подпрограммы по годам ее реализации.    
    

Целевые индикаторы и показатели результативности подпрограммы представлены в приложении 1 
к настоящей подпрограмме. 
 

2.3 Механизм реализации подпрограммы 
 

Механизм реализации определяет комплекс мер, осуществляемых исполнителем подпрограммы в 
целях повышения эффективности реализации мероприятий подпрограммы и достижения целевых 
индикаторов. 

Администрация Богучанского района (отдел лесного хозяйства, жилищной политики, транспорта и 
связи), как муниципальный заказчик – координатор подпрограммы осуществляет: 

- планирование реализации мероприятий подпрограммы, в том числе контроль соответствия 
отдельных мероприятий требованиям и содержанию подпрограммы, обеспечение согласованности их 
выполнения; 

- общую координацию мероприятий подпрограммы, выполняемых в увязке с мероприятиями других 
муниципальных программ; 

- мониторинг эффективности реализации мероприятий подпрограммы 
и расходования выделяемых бюджетных средств, подготовку отчетов о ходе реализации подпрограммы; 

- внесение предложений о корректировке мероприятий подпрограммы 
в соответствии с основными параметрами и приоритетами социально-экономического развития 
Богучанского района. 

Исполнителем мероприятий подпрограммы и главными распорядителями бюджетных средств 
подпрограммы является администрация  Богучанского района  которая осуществляет расходование 
бюджетных средств  в  соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».  

В основу механизма реализации подпрограммы заложены следующие принципы: 



эффективное целевое использование средств краевого и районного бюджетов в соответствии с 
установленными приоритетами для достижения целевых индикаторов подпрограммы; 

системный подход, комплексность, концентрация на самых важных направлениях; 
оценка потребностей в финансовых средствах; 
оценка результатов и социально-экономической эффективности подпрограммы, которая 

осуществляется на основе мониторинга целевых индикаторов. 
Комплекс мер, осуществляемых исполнителем подпрограммы, заключается в реализации 

организационных, экономических и правовых механизмов. Последовательность выполнения 
подпрограммных мероприятий, принципы и критерии выбора исполнителей и получателей  услуг, а также 
отбора территорий для реализации подпрограммных мероприятий представлены в следующих нормативных 
правовых актах:  
 Федеральный закон «О связи» от 07.07.2003 № 126-ФЗ; 
 Постановление Правительства Красноярского края  от 30.09.2013 №504-п «Об утверждении 
государственной программы Красноярского края «Развитие информационного общества». 

 
2.4. Управление подпрограммой и контроль за ходом ее выполнения 

 
Управление подпрограммой и контроль за ходом ее выполнения осуществляется в соответствии с 

Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ Богучанского района, их 
формировании и реализации, утвержденного постановлением администрации Богучанского района от 
17.07.2013 № 849-п.    

 Ответственными за подготовку и представление отчетных данных является администрация 
Богучанского района (отдел лесного хозяйства, жилищной политики, транспорта и связи) в сроки, 
установленные постановлением администрации Богучанского района от 17.07.2013 № 849-п. 

Контроль за целевым и эффективным использованием средств, предусмотренных на реализацию 
мероприятий подпрограммы, осуществляют администрация Богучанского района (отдел лесного хозяйства, 
жилищной политики, транспорта и связи). 

 
2.5. Оценка социально-экономической эффективности  

 
Характеристика целевых индикаторов подпрограммы, оценивающих социально-экономический 

эффект от ее реализации, представлена ниже. 
- количество малочисленных и труднодоступных населенных пунктов Богучанского района 

обеспеченных доступом в сеть Интернет, ранее не имевших эту возможность, составит в 2017 году – 1. 
Реализация мероприятий подпрограммы приведет к расширению сферы предоставления услуг 

связи, увеличится количество населения, обеспеченного доступом в сеть Интернет, что приведет к 
улучшению качества жизни населения района. 

Планируемое изменение показателей, характеризующих уровень развития услуг связи, а также 
экономический эффект в результате реализации мероприятий подпрограммы, представлены в приложении 
№ 1 к настоящей подпрограмме. 

Увеличение доходов районного бюджета от реализации подпрограммы не предполагается. 
2.6 Мероприятия подпрограммы.  

 
 Перечень мероприятий подпрограммы представлен в приложении 2 к настоящей подпрограмме. 
 

2.7. Обоснование финансов, материальных и трудовых затрат (ресурсное обеспечение подпрограммы) с 
указанием источников финансирования 

  
 Общий объем финансирования подпрограммы составит: 406 813,00 рублей, в том числе:  

2017 год –   112 813,00 рублей; 
2018 год –   294 000,00 рублей; 
2019 год –             0,00 рублей; 
2020 год –             0,00 рублей, 

краевой бюджет:  406 700,00 рублей, в том числе:  
2017 год –  112 700,00 рублей; 
2018 год –  294 000,00 рублей; 
2019 год –            0,00 рублей 
2020 год –             0,00 рублей, 

районный бюджет:    113,00 рублей, в том числе:  
2017 год –         113,00 рублей; 
2018 год –             0,00 рублей; 



 2019 год –             0,00 рублей 
         2020 год –             0,00 рублей. 

При предоставлении субсидии из краевого бюджета на реализацию мероприятий настоящей 
подпрограммы в рамках государственной программы Красноярского края финансовые затраты подлежат 
корректировке. 
 Дополнительных материальных и трудовых затрат на реализацию подпрограммы не потребуется. 

 
Приложение №8 

к постановлению администрации Богучанского района   
                                        от  29.03.2018 № 325-п 

Приложение № 1
к подпрограмме «Развитие информационного общества 

 Богучанского района» 
 

Перечень целевых индикаторов подпрограммы 
 

№ 
п/п 

Цель, целевые индикаторы 
Единица 
измерения 

Источник 
информации 

2012 
год 

2013 
год 

2014 
год 

2015 
год 

2016 
год 

2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 

2020 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
                                       Цель подпрограммы: Обеспечение качественными и доступными услугами связи, а также услугами по предоставлению доступа к 

информационно-телекоммуникационной инфраструктуре 

1 

Количество малочисленных и 
труднодоступных населенных 
пунктов Богучанского района 
обеспеченных доступом в сеть 
Интернет, ранее не имевших эту 
возможность 

единиц 
Ведомственная 
статистика 

0 0 0 0 0 1 1 0 0 

 
Приложение №9 

к постановлению администрации Богучанского района   
                                от  29.03.2018 № 325-п 

Приложение № 2
к подпрограмме «Развитие информационного  общества 

 Богучанского района" 
 

Наименован
ие  

программы, 
подпрограм

мы 

ГРБС  

Код бюджетной 
классификации 

Источн
ики 

финанс
и-

ровани
я 

Расходы Ожидаемый 
результат от 
реализации 
подпрограм

много 
мероприяти

я (в 
натурально

м 
выражении) 

(рублей.), годы 

ГР
БС 

Рз
Пр 

ЦСР 
В
Р 

20
14 
го
д 

20
15 
го
д 

20
16 
го
д 

2017 
год 

2018 
год 

20
19 
го
д 

20
20 
го
д 

Итого 
на 

период    
2014-
2020гг 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
Муниципальная программа Богучанского района  «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической 

эффективности» 
Подпрограмма  «Развитие информационного общества Богучанского района»  

Цель подпрограммы:  Обеспечение качественными и доступными услугами связи, а также услугами по предоставлению доступа к информационно-
телекоммуникационной инфраструктуре 

Задача 1. Создание условий для развития услуг связи в малочисленных и труднодоступных населенных пунктах Богучанского района 

1.1 
Организаци
я услуг 
беспроводно
го 
широкополо
сного 
доступа в 
сеть 
Интернет 

Администр
ации 
Богучанск
ого района 

806 
041

0 
3800764

50 
24
4 

краево
й 

бюдже
т 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

112 
700,00 

294 
000,00 

0,0
0 

0,0
0 

406 
700,00 

Предоставле
ние  

беспроводно
го 

широкополо
сного 

доступа в 
сеть 

Интернет 
посредством 
сети Wi-Fi в 
п.Беляки 

806 
041

0 
03800S6

450 
24
4 

районн
ый 

бюдже
т 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

113,00 0,00 
0,0
0 

0,0
0 

113,00 

Итого по подпрограмме:   
0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

112 
813,00 

294 
000,00 

0,0
0 

0,0
0 

406 
813,00 

  

В том числе: 

средства районного бюджета   
0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

113,00 0,00 
0,0
0 

0,0
0 

113,00   

средства краевого бюджета   
0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

112 
700,00 

294 
000,00 

0,0
0 

0,0
0 

406 
700,00 

  

 

 


